atividades presenciais ocorrem no Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí no
município de Ibirama (SC).

3.2.2.  Serão  disponibilizadas  5  (cinco)  bolsas  por  meio  do  Programa  de  Bolsas  de
Monitoria de Pós-Graduação – PROMOP/UDESC, no valor mensal de R$ 2.197,93 (dois
mil, cento e noventa e sete reais e noventa e três centavos). O aluno contemplado com a
bolsa deverá cumprir  as atividades previstas em seu plano de monitoria,  previamente
aprovado, com dedicação de 12 (doze) horas semanais. Informações detalhadas sobre o
processo de seleção dos bolsistas serão encaminhadas posteriormente aos candidatos